
UCHWAŁA NR XXIII/153/2016
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016 poz.446 i poz. 1579) i art. 15 ust. 1 , art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 716 i poz. 1579) 
oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 
r. poz. 613, poz. 699, poz. 978, poz. 1197, poz. 1269, poz. 1311, poz. 1649, poz. 1923, poz. 1932, poz. 
2184, z 2016 r. poz. 195, poz. 615, poz. 846, poz. 1228) uchwala się co następuje:

§ 1. Na terenie Gminy Wodzisław wprowadza sie opłatę targową.
§ 2. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie 

Gminy Wodzisław w wysokości 751,65 zł.
2. Dzienna stawka opłaty targowej wynosi przy sprzedaży :

a) z samochodu osobowego - 15 zł.
b) innych samochodów, przyczep, naczep - 18 zł.
c) z wózka ręcznego, roweru, ręki i kosza /tj. stanowiska do 1 mb/ - 5 zł.
d) za sprzedaż ze stanowiska podstawowego (za wyjatkiem ziemiopłodów, warzyw, owoców) - 10 zł.
e) za sprzedaż ze stanowiska podstawowego ziemiopłodów, warzyw, owoców - 8 zł.

3. Stanowiskiem podstawowym jest stanowisko o szerokości handlowej 3 mb. Jeżeli stanowisko 
posiada dostęp do klienta z dwóch lub więcej stron, do naliczania przyjmuje się najdłuższy bok.

§ 3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, 
stosuje się stawkę wyższą.

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata jest 
płatna, bez wezwania, na rachunek właściwy gminy, z zastrzeżeniem § 6.

§ 5. 1. Zarządza sie pobór opłaty targowej w drodze inkasa.
2. Pobór opłaty targowej powierza się inkasentom w osobach Jawor Grzegorz i Urbański Ernest - 

pracownikom Referatu Gospodarki Komunalnej.
3. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją na rachunek bankowy Gminy Wodzisław w 

terminie do 5 dnia każdego miesiąca nastepującego po miesiącu w którym nastapiło pobranie opłaty .
§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XII/75/2015 z dnia 24 

listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej i Uchwała Nr XIII/83/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. w 
sprawie zmian w uchwale o opłacie targowej.

Id: 85D96903-3219-4C9D-8309-834690C368BF. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: 85D96903-3219-4C9D-8309-834690C368BF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Opłata targowa jest opłatą pobieraną przez Gminę w związku z prowadzeniem handlu w
wyznaczonych do tego miejscach. Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych opłatę targową
pobiera się od osób fizycznych i prawnych dokonujacych sprzedaży na targowisku. Nadmienić należy
iż zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie górnych granic
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 r. maksymalna stawka dziennej opłaty
targowej wynosi 751,65 zł. Wysokość tej opłaty, sposób jej poboru określa Rada Gminy . W związku z
powyższym należy podjąć niniejszą uchwałę.

Id: 85D96903-3219-4C9D-8309-834690C368BF. Podpisany Strona 1




